
COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

UFFICIO 27301

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO IN  GESTIONE DI  PALESTRE 

SCOLASTICHE BIENNIO 2022/24- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

FRANCESCA SPINAZZOLA SPNFNC88R58D643G Componente interno

DANIELE LATTUADA LTTDLL60E01F704G Presidente

STEFANO BELLONI BLLSFN60E31F704N Componente interno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
75

8 
D

E
L

 1
1/

05
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

88
78

6 
/ 1

1/
05

/2
02

2.



27000 - SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT
27301 - SERVIZIO SPORT

27301 - SERVIZIO SPORT
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI PALESTRE SCOLASTICHE
BIENNIO 2022/24- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- in esecuzione della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/65172 del 25/05/2015, con la quale è
stato approvato il “Regolamento di concessione delle palestre scolastiche e degli impianti sportivi a
gestione diretta del Comune di Monza" e della successiva Deliberazione attuativa di Giunta Comunale
n. 84 del 5/04/2022, è stata avviata una selezione pubblica per procedere all’affidamento in gestione di
n. 31 palestre scolastiche elencate nella tabella Elenco Palestre, allegata e parte integrante dell’Avviso
in oggetto;

- il termine per la presentazione delle offerte stabilito dall’avviso in oggetto è fissato per il 9 maggio
2022, ore 17:00;

Preso atto che come previsto dall’Avviso pubblico, occorre nominare la Commissione Giudicatrice, la
quale, ai sensi dell’art. 77 del D. lgs. n. 50/2016, deve essere composta da un numero dispari di
componenti, non superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto
dell’affidamento e che la stessa deve essere presieduta da un Dirigente della Stazione Appaltante;

Dato atto che entro la scadenza stabilita dall’Avviso (09.05.2022 ore 17:00), sono pervenute n. 27
offerte per l’affidamento in gestione di palestre scolastiche;

Attesa la necessità di nominare una Commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute
composta da tre membri;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

Visto il d.lgs.vo n.267/2000;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO SPORT come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
75

8 
D

E
L

 1
1/

05
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

88
78

6 
/ 1

1/
05

/2
02

2.



Vista la deliberazione di Giunta n. 76 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di gestione (PEG) 2022 - 2024;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto altresì che il Dirigente del Settore Manutenzioni, Progettazioni e Sport, svolgerà le funzioni di
Presidente della Commissione ed ha individuato, tra le risorse dell’Ente, quali membri esperti della
Commissione giudicatrice, i dipendenti:

- Arch. Francesca SPINAZZOLA, in forza all’Ufficio Manutenzioni Immobili;

- Stefano Belloni, Responsabile dell’Ufficio Manifestazioni e Promozione sportiva;

ritenendo tali professionalità adeguate per l’assunzione dell’incarico come desumibile dai curriculum
vitae pervenuti dai componenti individuati agli atti del Servizio Sport;

Acquisite le dichiarazioni attestanti l’inesistenza di cause impeditive allo svolgimento del ruolo
rispettivamente di Presidente e di membri esperti della Commissione giudicatrice nonché la loro
disponibilità ad espletare tali incarichi;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. lgs. n. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del
presente provvedimento e dei curriculum vitae dei componenti della Commissione in argomento nella
sezione “Bandi di gara” – “Concessioni e alienazioni” – “Avviso pubblico di procedura di selezione per
l’affidamento in gestione di palestre scolastiche biennio 2022/24”;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:E3A0601c - Sviluppo ed incremento dell'attività sportiva sul territorio cittadino (Dal 2019
comprende Strategia (E3B) ed Obbiettivo Operativo E3B0601f - Realizzazione e manutenzione delle
strutture per la pratica sportiva);

D E T E R M I N A

- di costituire la Commissione Giudicatrice per “l’affidamento in gestione di palestre scolastiche biennio
2022/24”;

- di nominare, per la valutazione delle offerte presentate la Commissione giudicatrice così formata:

- Arch. Daniele LATTUADA: PRESIDENTE

- Sig. Stefano BELLONI: MEMBRO ESPERTO INTERNO

- Arch. Francesca SPINAZZOLA: MEMBRO ESPERTO INTERNO

-di darsi atto che le funzioni di Segretario della Commissione verranno espletate da un impiegato del
Servizio Sport;

-di darsi altresì atto che la presente determinazione dirigenziale non prevede alcun impegno di spesa.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
75

8 
D

E
L

 1
1/

05
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

88
78

6 
/ 1

1/
05

/2
02

2.


